Копия

[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДЕБЕССКИЙ РАЙОН»

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Дебесский район» от 24 июля 2014 года № 37 «Об утверждении Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления муниципального образования «Дебесский район», занимающих  должности, не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования Дебесский район», а также работников органов местного самоуправления муниципального образования «Дебесский район», осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих»
Принято Советом депутатов

24 ноября  2016 года

В соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Республики от 10 октября 2016 года № 437 «О формировании расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, а также работников органов местного самоуправления в Удмуртской Республике, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, и о признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Удмуртской Республики», руководствуясь Уставом муниципального образования «Дебесский район», Совет депутатов муниципального образования «Дебесский район» решил:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Дебесский район» от 24 июля 2014 года № 37 «Об утверждении Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления муниципального образования «Дебесский район», занимающих  должности, не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования Дебесский район», а также работников органов местного самоуправления муниципального образования «Дебесский район», осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих» следующее изменение:

преамбулу решения изложить в следующей редакции:
«В соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Республики от 10 октября 2016 года № 437 «О формировании расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, а также работников органов местного самоуправления в Удмуртской Республике, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, и о признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Удмуртской Республики», руководствуясь Уставом муниципального образования «Дебесский район», Совет депутатов муниципального образования «Дебесский район» решил:».
2. Внести в Положение об оплате труда работников органов местного самоуправления муниципального образования «Дебесский район», занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования «Дебесский район», а также работников органов местного самоуправления муниципального образования «Дебесский район», осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утвержденное решением Совета депутатов МО «Дебёсский район» от 24 июля 2014 года № 37, следующие изменения:
1) преамбулу Положения изложить в следующей редакции:

«Настоящее положение разработано в соответствии со ст.144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации постановления Правительства Удмуртской Республики от 10 октября 2016 года № 437 «О формировании расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, а также работников органов местного самоуправления в Удмуртской Республике, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, и о признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Удмуртской Республики».»;

2) таблицу пункта 2 изложить в следующей редакции:
«

	Профессиональная квалификационная группа
	Квалификационные уровни
	Должностные оклады (рублей в месяц)

	Общеотраслевые должности служащих первого уровня
	1 квалификационный уровень
	4930

	2 квалификационный уровень
	5010

	Общеотраслевые должности служащих второго уровня
	1 квалификационный уровень
	5110

	2 квалификационный уровень
	5190

	3 квалификационный уровень
	6190

	4 квалификационный уровень
	6800

	5 квалификационный уровень
	10220

	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
	1 квалификационный уровень
	5200

	2 квалификационный уровень
	6780

	3 квалификационный уровень
	6810

	4 квалификационный уровень
	8140

                                                                                                                   »;
3) таблицу пункта 3 изложить в следующей редакции:
«

	Наименование должности

	Должностные оклады

	Главный бухгалтер
	11320

	Заместитель главного бухгалтера
	10270

	Начальник отдела
	10220

	Старший методист
	10200

	Методист
	9420

	Специалист по опеке и попечительству
	8140

                                                                                                             »;
4) в подпункте 2 пункта 5 слова «установленных в соответствии с настоящим Положением» заменить словами «установленных трудовым законодательством и настоящим Положением»;

5) таблицу пункта 8 изложить в следующей редакции:

«

	Разряды работ
	Оклад (рублей в месяц)

	1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-  квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5640

	2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-  квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5650

	3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-  квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5660

	4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-  квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5670

	5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-  квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5680

	6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно- квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5690

                                                                                                                            »;
6) в подпункте 2 пункта 9 слова «установленных в соответствии с настоящим Положением» заменить словами «установленных трудовым законодательством и настоящим Положением»;

7) в абзаце третьем пункта 10 слова «органов местного самоуправления МО «Дебесский район» исключить;
8) в пункте 12:
- таблицу изложить в следующей редакции:

«

	Профессиональная квалификационная группа
	Квалификационные уровни
	Должностные оклады (рублей в месяц)

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня
	1 квалификационный уровень
	4500

	2 квалификационный уровень
	4710

	3 квалификационный уровень
	5580

	4 квалификационный уровень
	6140

                                                                                                                         »;
- во втором абзаце слова «Главе Администрации МО «Дебесский район» заменить словами «Председателю Совета депутатов муниципального образования «Дебесский район»;

9) в пункте 13:
- в подпункте 1 слова «установленных в соответствии с настоящим Положением» заменить словами «установленных трудовым законодательством и настоящим Положением»;

- дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, в размерах и порядке, установленных трудовым законодательством.»

10) в пункте 14:

- подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) ежемесячная надбавка за особый режим работы - в размере до 100 процентов оклада.

Ежемесячная надбавка за особый режим работы устанавливается водителям автомобилей за выполнение в режиме ненормированного рабочего дня сложных и важных работ.
Размеры и условия осуществления ежемесячной надбавки за особый режим работы устанавливаются муниципальным правовым актом.
Выплата ежемесячной надбавки производится на основании распоряжения (приказа) представителя нанимателя (работодателя).»;
- подпункт 2 дополнить вторым абзацем следующего содержания:
«Условия выплаты ежемесячной надбавки за классность, а также порядок и условия присвоения классности устанавливаются муниципальным правовым актом;»;
- в абзаце втором подпункта 3 слова «органов местного самоуправления МО «Дебесский район» исключить;
11) абзац первый пункта 15 изложить в следующей редакции:
«Работникам и рабочим выплачивается материальная помощь в размере одного должностного оклада в год, водителям автомобилей - в размере двух должностных окладов в год. Материальная помощь выплачивается на основании распоряжения (приказа) представителя нанимателя. Выплата материальной помощи не может быть перенесена на следующий календарный год.»;
12) в пункте 18:
- в подпункте 4 цифры «3,5» заменить на цифры «4,5»;

- в подпункте 5 цифру «2» заменить цифрой «1»;

- подпункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) выплаты за работу с  вредными и (или) опасными условиями – в размере фактических величин.»;

13) в пункте 19:

- в подпункте 3 цифру «2» заменить цифрой «1»;

- дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4) выплаты за работу с  вредными и (или) опасными условиями – в размере фактических величин.»;
14) в пункте 20:
- в подпункте 2 цифру «12» заменить цифрой «6»;

- дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) выплаты за работу с  вредными и (или) опасными условиями – в размере фактических величин.».
3. Распространить действие настоящего решения на правоотношения, возникшие с 1 октября 2016 года, за исключением положений подпункта 5 пункта 2 настоящего решения.

4. Действие положений подпункта 5 пункта 2 настоящего решения распространить на правоотношения, возникшие с 1 июля 2016 года.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования
О.Р. Степанова

Глава муниципального образования

А.С. Иванов

с. Дебесы

24 ноября  2016 года

№ 33
Верно: Начальник отдела документационного обеспечения,

             организации работы Совета депутатов и

             взаимодействия с сельскими поселениями ____________И.Ю. Роготнева

24.11.2016 г.